

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir erklären folgend die Zuordnung der Artikel zu der beigefügten Konformitätserklärung.

Lieferant ist:

VAHB B.V.

deutsch

Lieferantenartikelnummer	Movera Artikelnummer
6910180	9984833
6910181	9984834

Bad Waldsee, 8. Januar 2024

Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff mit Lebensmittelkontakt

Hiermit bestätigen wir, dass unser Produkten

Movera Artikel-Nr.	Lieferanten Artikel-Nr.	Bezeichnung
9984833	6910180	Wasserglas Rainbow 320ml 4er-Set
9984834	6910181	Wasserglas Sky 320ml 4er-Set

die relevanten Anforderungen der Verordnung (EU) 10/2011 sowie der Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15 und Artikel 17 der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung erfüllt.

Für das genannte Produkt werden folgende relevante Materialien verwendet:

SAN – Styrene Acrylonitrile

Folgende Stoffe, für welche die Anhänge I und II der Verordnung (EU) 10/2011 Beschränkungen und/oder Spezifikationen vorsehen, kommen im genannten Produkt zum Einsatz:

Überprüfungen der Migrations- und Restgehaltswerte werden regelmäßig wiederholt, so dass sichergestellt ist, dass die Grenzwerte ständig eingehalten sind. Die Messungen erfolgen für alle Materialien aus Kunststoff gemäß Verordnung (EU) 10/2011.

Entsprechende Analysezertifikate zu den Migrationsprüfungen (gesamt und spezifische) und den Restgehalten liegen vor.

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
 - Feste und flüssige Speisen
 - Getränke
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel:

Lebensmittelsimulanz / food simulant	Prüfbedingungen (Zeit/Temperatur) / test conditions (time/temperature)	Durchgeführt wird / tested
A: 10 %iges Ethanol (V/V) / 10% ethanol (V/V)	70°C, 2 Std 70°C, 2 hours	<input type="checkbox"/>
B: 3 %ige Essigsäure (G/V) / 3 % acetic acid (W/V)	70°C, 2 Std 70°C, 2 hours	<input checked="" type="checkbox"/>
C: 20 %iges Ethanol (V/V) / 20 % ethanol (V/V)	70°C, 2 Std 70°C, 2 hours	<input type="checkbox"/>
D1: 50 %iges Ethanol (V/V) / 50 % ethanol (V/V)	70°C, 2 Std 70°C, 2 hours	<input checked="" type="checkbox"/>
D2: Pflanzenöl / vegetable oil	70°C, 2 Std 70°C, 2 hours	<input type="checkbox"/>
E: Poly(2,6-diphenyl-p-phenylenoxid) (Tenax) / poly(2,6-diphenyl-p-phenylenoxide) (Tenax)		<input type="checkbox"/>

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität beurteilt wird:

Empfehlungen gelistet oder es liegen für die Stoffe Bewertungen in Form von Stellungnahmen einer anerkannten Institution vor.

Bewertete Stoffe werden absichtlich bei der Herstellung und Vermarktung von Produkten, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, eingesetzt.

Weitere Produkteigenschaften:

- nicht Mikrowellengeeignet
- spülmaschinengeeignet bis 40°
- tiefkühlgeeignet

Es wird im genannten Produkt keine funktionelle Barriere verwendet.

Austeller der Konformitätserklärung:

VAHB B.V.

Burgemeester Krollaan 4

5126 PT Gilze

The Netherlands

VAHB B.V.

Burg. Krollaan 4 - 5126 PT Gilze
The Netherlands

Gilze, 18-12-2023